2

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНКСИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2017 года

№ 20.
О внесении изменений в постановление
администрации Готовского сельского поселения
от 17.06.2013 года № 07 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной  услуги « Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»
В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2015 года № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи», постановлением администрации Красненского района от 06 октября 2015 года № 77 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Красненского района по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сферах социальной защиты, труда, занятости, здравоохранения, образования, культуры, транспортного обслуживания, связи и информации, физической культуры и спорта, торговли, жилищно-коммунального хозяйства и градостроительной политики» администрация Готовского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Готовского сельского поселения  муниципального района «Красненский район» от 17июня 2013 года № 07 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе» следующие изменения:

1.1. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе», утвержденном в пункте 1 названного постановления:

1.1.1. в Разделе 1 «Общие положения»:

- абзац второй пункта 1.2 исключить;

1.1.2. в Разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- абзац второй пункта 2.6 исключить;
- в абзаце 3 пункта 2.6 слова «(в том числе с использованием универсальной электронной карты)» исключить;

- абзац второй подпункта 2.6.5 пункта 2.6 исключить;

- дополнить пунктами 2.12 и 2.13 следующего содержания:

«2.12. Требования к обеспечению инвалидам следующих условий доступности объектов в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Белгородской области:

2.12.1. Возможность беспрепятственного входа в здание администрации Готовского сельского поселения и выхода из него.

2.12.2. Возможность самостоятельного передвижения по территории администрации Готовского сельского поселения в целях доступа к месту предоставления услуги.

2.12.3. Возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание администрации Готовского сельского поселения.

2.12.4. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения по территории администрации Готовского сельского поселения.

2.12.5. Содействие инвалиду при входе в здание администрации Готовского сельского поселения и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта.

2.12.6. Надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов услуге, с учетом ограничений их жизнедеятельности.

2.12.7. Обеспечение допуска в здание администрации Готовского сельского поселения собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».

2.12.8. Оказание иных видов посторонней помощи.

2.13. Требования к обеспечению инвалидам следующих условий доступности услуг в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами:

2.13.1. Оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий.

2.13.2. Оказание работниками администрации Готовского сельского поселения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
1.1.3. в Разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: официального сайта администрации Красненского района, Единого портала государственных и муниципальных услуг либо Портала государственный и муниципальных услуг Белгородской области, Портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалование решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении муниципальной услуги администрацией сельского поселения, должностными лицами, муниципальными служащими, при личном приеме заявителя.».
2.  Заместителю главы администрации Готовского сельского поселения (Лесунова Н.М.) обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах: Готовская сельская библиотека, Готовской Дом культуры, Готовская основная школа, Камышенский Дом досуга, Вербненский Дом досуга и разместить на официальном сайте администрации Готовского сельского поселения по адресу: http://gotovo.kraadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента обнародования.
Глава администрации

Готовского  сельского поселения                                        В.В.Болдырева